
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №42 п.г.т. Шерловая Гора»

п.г.т. Шепловая Гора. ул.Ленина, д. 4 , http://shs sheg 42.borz.zabedu.ru/ 
e-mail: sherl42@maiLru, тел.89248025814

ПРИКАЗ

от 12.10.2019г. №237

Об обеспечении информационной безопасности

В целях обеспечения информационной безопасности учащихся, осуществления 
ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам сети Интернет, не имеющих 
отношения к образовательной деятельности и причиняющих вред здоровью и развитию 
детей

приказываю:
1. Утвердить:
- Правила использования сети Интернет (Приложение 1);
- Инструкцию для сотрудников школы о порядке действий при осуществлении 

контроля за использованием обучающимися сети Интернет (Приложение 2)
- Должностную инструкцию лица, ответственного за обеспечение безопасного 

доступа в сети «Интернет» и работу системы контентной фильтрации в образовательном 
учреждении (Приложение 3)

- Инструкцию для учащихся по соблюдению информационной безопасности при 
использовании сети «Интернет» (Приложение 4)

- Порядок использования на территории МОУ СОШ №42 персональных устройств
обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» (Приложение 5)

2. Назначить:
- ответственных за обеспечение безопасного доступа в сети «Интернет» и работу 

системы контентной фильтрации в школе:
1)Подкорытову Т.М., замдиректора по безопасности
2) Рыжакову И.Э., учителя информатики
3)Горькову И.В., учителя информатики
4) Исаеву А .А ., педагога -библиотекаря (руководителя ШИБЦ)

3. Титовой Н.И., секретарю учебной части, ознакомить сотрудников школы с 
данным приказом и его приложениями.

Директор СОШ В.Н.Кальдина

http://shs

